
Schůze výboru ČKS, 20. února 2024, 13.00h, Praha, Hotel Holiday Inn 

 

Přítomni: J. Bělohlávek, M. Hutyra,A. Linhart,P. Kala, J. Kautzner,J. Krejčí,F. Málek,M. Mates,Z. Moťovská, 

P. Ošťádal,T. Paleček,R. Pudil,M. Táborský,P. Widimský 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: P. Peichl,H. Skalická, M. Vrablík 

Kooptovaní členové, předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího 

práva:P. Kala, P. Toušek 

Omluveni:,M. AschermannM. Branny,V. Bulková, D. Hetclová P. Jansa J. Janoušek, 

 

1. Schválení zápisu z lenové schůze výboru ČKS 

Výbor hlasoval o schválení zápisu z lednové schůze: 15 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2. Cesta ke zdravému srdci  

V lednu 2024 došla na ČKS žádost o záštitu projektu Cesta ke zdravému srdci od společnosti EFCARE. Jak 

vyplynulo z diskuze na lednové schůzi, byl přizván JUDr. Janalík, aby tento projekt představil osobně a 

zodpověděl případné dotazy členů výboru. Cílem projektu je uspořádat kulaté stoly a být v kontaktu 

s regionálními zástupci pojišťoven a zvýšit povědomí o kardiovaskulární problematice. 

Výbor hlasoval, že ČKS vstoupí do jednání s dr. Janalíkem: 15 pro, 0 se zdržel, 0 proti. Dále se výbor 

shodl na tom, že ČKS je ochotna vstoupit do tohoto projektu s tou podmínkou, že ve smlouvě bude 

uvedena jako významný partner při všech jednáních. 

 

 

3. Příprava výročního sjezdu 

M. Táborský informoval o finanční stránce sjezdu, nejvýznamnější partneři jsou již zajištěni a jsou s nimi 

podepsány smlouvy. S dalšími partnery probíhají jednání.  

P. Ošťádal prezentoval schéma programu. 

 

 

4. Ocenění na sjezdu 2024 

P. Ošťádal prezentoval všechny návrhy členů výboru na ocenění udělována při Výročním sjezdu.  

Cena Anežky České bude udělena Marii Pekařové – výbor hlasoval 15 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

Čestná členství –P. Ošťádal navrhl udělení čestných členství A. Linhartovi a G. Sutherlandovi – výbor 

hlasoval 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Bude uspořádáno on-line hlasování pro výběr dalších5tikandidátů 

na toto ocenění. 

Cena za celoživotní přínos –bude uspořádáno on-line hlasování pro výběr kandidátů na toto ocenění. 

Medaile Libenského – P. Ošťádal navrhl udělení tohoto ocenění B. Hučínovi in Memoriam a A. 

Linhartovi. Výbor hlasoval 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Bude uspořádáno on-line hlasování pro výběr 

dalších kandidátů na toto ocenění. 

  



5. Návrh volitelů pro ESC volby 2024 

Výbor vybral 6 volitelů: P. Ošťádal, Z. Moťovská, P. Kala, J. Bělohlávek, A. Linhart, R. Pudil. 

 

6. Národní program snížení příjmu soli 

Na ČKS přišla žádost od J. Václavíka o záštitu Národního programu snížení příjmu soli v ČR. Výbor 

hlasoval: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

 

7. Různé 

a) J. Mědílek požádal ČKS o záštitu nad každoroční akcí Kurz jícnové echokardiografie, který se uskuteční 

v Hradci Králové dne 31.5.2024. Výbor hlasoval: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

b) P. Kala informoval, že proběhlo první kolo voleb do výboru PS Kardio 35 a přitom se narazilo na 

problém, že někteří slovenští lékaři, kteří v ČR žijí a pracují již několik let nemohou podle současných 

stanov volit ani být voleni do výboru PS. Výbor se shodl, že je nutné se v tomto spojit s právníkem a 

stanovy upravit tak, aby bylo slovenským lékařům umožněno volit a být volen. A. Linhart v té souvislosti 

upozornil na nutnost úpravy Provozního a Volebního řádu, tak aby byly v souladu se současnými 

stanovami. 

c) M. Mates informoval, že jsou již zpracované guidelines pro Infekční endokarditidu. 

d) P. Kala vznesl podnět, zda by nebylo vhodné oslovit ČLK, aby obměnila své členy atestační komise. 

e) J. Krejčí poděkoval všem, kteří se zapojili do sběru dat do Registru srdečního selhání. ČR byla oceněna 

za největší zapojení center. 

f) Schůze výboru během výročního sjezdu proběhne v neděli 5.5.2024 od 18.30h 

 

8. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Petra Agosti, Brno 

Mudr. Eva Francová, Sezemice 

MUDr. Veronika Gašpárková, Praha 

MUDr. Václav Kotyza, Praha 

MUDr. Tomáš Gabriel, Praha 

MUDr. Jan Mikula, Praha 

MUDr. Aneta Novotná, Brno 

 

 

Řádný – nelékař 

Bc. Gabriela Bartošová, Praha 

Bc. Pavlína Makrlíková, Praha 

Mgr. Hana Nováková, Praha 

c. Kristýna Varšová, Praha 
 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: pro 15, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne19.3.2024, zoom. 
 

 



……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, P. Ošťádal 


